Pr. a In lacuna potuit esse vox iniquorum vel impiorum. Cf. passus initiales litterarum 
8. dec. 1397 et 26. nov. 1398 eiusdem tenoris: . . . per insultus et feritatem 
iniquorum paganorum, impiorum utputa Turcorum et aliarum schismaticarum 
gentium pressuras in quibusdam annorum curriculis ... etc. (Zs.O. I. 5101, 5598.) 

b Litt. om. 
0 Litt, possessiones? Due voces in litteris citatis: possessionum, afflictiones forsan 

errore scriptoris contracte sunt. 
d Litt, tranquilo 
e Litterae citatae aa. 1397 et 1398, tenorem decreti verbatim repetentes, hic addunt: 

ad omnia ordinanda 
f Coniectura Ferdinandi Knauz. 

B Litterae aa. 1397 et 1398 hic addunt: nobisque una cum eisdem inibi existentibus 

premissis facienda huc in Themeswar litteris nostris mediantibus [convenir]e f 

mandassemus, demum eisdem in locum et terminum prenotatos pariter accersitis 
et convenientibus8 annotati barones et nobiles regni nostri super omnibus pre
missis diligenti tractatu, sano consilio et matura deliberatione inter se prehabitis 
taliter inter se duxerunt disponendum et ordinandum: 2 

I . 1 Ut annuatim in festo sancti regis Stepha[ni], nisi arduo negotio ingruente vel infir-
mitate fuerimus prohibiti, Albe teneamur solempnizare. Et si nos interessé non poterimus, pa
latínus procul dubio ibi erit pro nobis, ut vice nostra causas audiat et quemlibet presenti
bus partibus iudicet, et omnes servientes, qui voluerint, libere illuc conveniant. 

I I . Et quod nec nos, nec posteri nostri in aliquo tempore servientes capiamus vel de-
struant favore alicuius potentis, nisi primo citati fuerint et ordine iudiciario convicti. 

I I I . 1 Super predia servientum, nec domos nec villas descendimus, nisi vocati. Super po-
pulos etiam ecclesiarum ipsorum nullam penitus collectam faciemus. 

I V . 1 Comites parochiani predia servientum non discutiant, nisi causa monetarum. Comi
tes curie parochiani nullum penitus discutiant, nisi populos sui castri. Fures et latrones bylokii 
regales discutiant, ad pedes tarnen ipsius comitis. 

V. 1 Item populi coniurati in unum fures nominare non possint, sicut consueverant. 
V I . Si autem rex extra regnum exercitum ducere voluerit, servientes cum ipso ire non te

neantur, nisi pro pecunia ipsius, et post reversionem Judicium exercitus super eos non reci-
piet. Item si extra regnum cum exercitu ierimus, omnes, qui comitatus habent vel pecuniam 
nostram, nobiscum ire teneantur.1 Tempore autem maximé necessitatis huius regni 
Hungarie, dum scilicet extranea potentia paganorum scilicet et aliarum nationum 
metas et confinia eiusdem regni hostiliter subintrare conaretur, baro etiam in me-
tis et confiniis dicti regni nostri honorem a nobis tenens huiusmodi potentie resi-
stere nequiret, 2 tunc universi regnicole una nobiscum adversus iam dictorum 
potentiam more exercituantium, specialiter autem barones honorem a nostra 
maiestate possidentes personaliter et quolibet tempore unanimiter insurgere, aut 
si nos in dicto regno nostro aliis negotiis regni nostri occupati non a essemus, tunc 
cum domino palatino regni nostri ad metas et confinia eiusdem regni nostri taliter 
exercituare, ut nobiles, quotquot fuerint fratres in numero absque ulla divisione 
simul coniuncti et in una curia residentes, unum ex ipsis mittere b , ceteri vero divi-
sionaliter ab invicem sequestrati, singuli singulariter exercituare teneantur. Si 
autem quispiam ipsorum possessionatorum hominum infirmitate inhibitus exer
cituare nequiret, tunc homines suos more exercituantium disponendo faciat 
exercituare. Minores autem nobiles jobagionibus orbati et privati, si evidenter 
eorum egritudinis causam declarare valebunt, expediti habeantur. Si vero 
quemquam possessionatorum hominum ab ipso exercitu abesse contingeret vel